
Nr. 41464
18 december

2024

Regeling van de Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid, van

10 december 2024, nr. 5955395 tot wijziging van de Regeling vrijstelling

griffierechten voor gedupeerde ouders herstelregelingen

kinderopvangtoeslag in verband met het verlengen van de looptijd van de

regeling

De Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid,

Gelet op artikel 4, derde lid, van de Wet griffierechten burgerlijke zaken;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling vrijstelling griffierechten voor gedupeerde ouders herstelregelingen kinderopvangtoeslag
wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 3, onderdeel b, komt te luiden:

b. Deze regeling vervalt op 31 december 2026.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst.

De Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid,
T.H.D. Struycken

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2024 nr. 41464 18 december 2024



TOELICHTING 

Met deze wijziging wordt de regeling voor het vrijstellen van griffierechten van gedupeerden in de
kinderopvangtoeslagaffaire verlengd tot 1 januari 2027. Deze regeling wordt verlengd omdat het
Programma uithuisplaatsingen gedupeerden kinderopvangtoeslag van het Ministerie van Justitie en
Veiligheid, waar de regeling deel van uitmaakt, doorloopt in 2025 en 2026. Dit was niet voorzien ten
tijde van het opstellen van de regeling.

De Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid
T.H.D. Struycken

2 Staatscourant 2024 nr. 41464 18 december 2024


	Regeling van de Staatssecretaris van Justitie en Veiligheid, van 10Â decemberÂ 2024, nr.Â 5955395 tot wijziging van de Regeling vrijstelling griffierechten voor gedupeerde ouders herstelregelingen kinderopvangtoeslag in verband met het verlengen van de looptijd van de regeling
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


